

1 (要約)四半期貸借対照表

(単位:千円、%)

	当四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年2月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成17年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	1,010,136	1,202,336	192,199	16.0	1,199,103
2 売掛金	1,176,252	1,287,791	111,538	8.7	1,317,015
3 たな卸資産	501,759	380,388	121,370	31.9	391,265
4 その他	144,304	124,642	19,661	15.8	85,904
貸倒引当金	600	600			600
流動資産合計	2,831,852	2,994,559	162,706	5.4	2,992,689
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物	1,542,248	1,586,211	25,963	1.7	1,569,280
(2) 土地	1,593,292	1,597,492	4,200	0.3	1,597,492
(3) その他	205,175	111,478	93,696	84.0	98,707
有形固定資産合計	3,340,716	3,277,183	63,533	1.9	3,265,481
2 無形固定資産	31,197	27,591	3,606	13.1	28,116
3 投資その他の資産					
(1) 差入保証金	419,498	371,762	47,736	12.8	382,944
(2) その他	336,887	195,970	140,916	71.9	189,825
貸倒引当金		8,165	8,165		
投資その他の資産 合計	756,386	559,568	196,818	35.2	572,769
固定資産合計	4,128,300	3,864,342	263,957	6.8	3,866,367
資産合計	6,960,152	6,858,902	101,250	1.5	6,859,056

(単位:千円、%)

	当四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年2月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成17年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形	49,170	40,102	9,068	22.6	44,580
2 買掛金	1,531,632	1,218,258	313,374	25.7	1,258,247
3 短期借入金	150,000	100,000	50,000	50.0	100,000
4 1年内償還予定社債		100,000	100,000		100,000
5 1年内返済予定 長期借入金	514,757	511,825	2,932	0.6	524,832
6 賞与引当金	145,632	135,514	10,118	7.5	69,246
7 その他	262,574	237,848	24,726	10.4	250,086
流動負債合計	2,653,767	2,343,548	310,219	13.2	2,346,992
固定負債					
1 社債	500,000	500,000			500,000
2 長期借入金	1,468,020	1,902,782	434,761	22.8	1,849,764
3 退職給付引当金	113,718	50,468	63,250	125.3	52,910
4 その他	130,731	95,576	35,155	36.8	94,102
固定負債合計	2,212,471	2,548,827	336,356	13.2	2,496,777
負債合計	4,866,239	4,892,376	26,137	0.5	4,843,770
(資本の部)					
資本金	737,000	737,000			737,000
資本剰余金					
1 資本準備金	657,050	657,050			657,050
資本剰余金合計	657,050	657,050			657,050
利益剰余金					
1 利益準備金	29,686	29,686			29,686
2 任意積立金	232,000	232,000			232,000
3 第3四半期(当期) 未処分利益	429,748	289,856	139,891	48.3	337,323
利益剰余金合計	691,434	551,543	139,891	25.4	599,010
その他有価証券 評価差額金	8,428	20,932	12,503	59.7	22,225
資本合計	2,093,913	1,966,525	127,387	6.5	2,015,285
負債資本合計	6,960,152	6,858,902	101,250	1.5	6,859,056

2 (要約)四半期損益計算書

(単位:千円、%)

	当四半期 (平成18年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年2月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成17年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	7,851,079	6,774,794	1,076,284	15.9	9,270,274
売上原価	7,042,777	6,053,018	989,758	16.4	8,254,076
売上総利益	808,301	721,776	86,525	12.0	1,016,198
販売費及び一般管理費	495,751	451,231	44,520	9.9	614,588
営業利益	312,549	270,545	42,004	15.5	401,609
営業外収益	4,807	5,420	612	11.3	7,155
営業外費用	50,693	75,739	25,045	33.1	100,123
経常利益	266,663	200,225	66,437	33.2	308,641
特別利益	44,426	53,256	8,829	16.6	53,201
特別損失	64,180	16,241	47,938	295.2	25,522
税引前第3四半期 (当期)純利益	246,910	237,240	9,669	4.1	336,320
法人税、住民税 及び事業税	122,176	118,443	3,732	3.2	170,055
第3四半期(当期) 純利益	124,734	118,797	5,936	5.0	166,264
前期繰越利益	305,013	171,059	133,954	78.3	171,059
第3四半期(当期) 未処分利益	429,748	289,856	139,891	48.3	337,323